ДЗ/ЕУДЖЫХЪ/ЕУЫ САХАРЫ
БЫН7ЕТТОН ХИУЫНАФФ/ЕЙАДЫ

АДМИНИСТРАЦИ

ДЗ/ЕУДЖЫХЪЛЕУЫ
81-гем МУНИЦИПАЛОМ

Р7ЕВДАУ7ЕНДОН

АДМИНИСТР

АЦИЯ
МЕСТНОГО

САМОУПРАВ

ЛЕНИЯ
г.

ВЛАДИКАВКА

ЗА

МУНИЦИПАЛЬН

ОЕ
БЮДЖЕТНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ДЕТСКИЙ

САД
№81 362043, РСО-Алания, г. Владикавказ, ул. А. Кесаева, 25»А» Тел.:(8672)411120

Исх№54 от  09.12.2024г.

Протокол заседания№2

Психолого-педагогической комиссии

От 14.10.2024 уч. г.

всего: 5 человек

Присутствовали: 5 человек

Председатель ППк:

Зворыгина Т.М

Члены ППк:

Заведующая: Кцоева З.И

педагога-психолога: Джикаева А.Ф.

старший- воспитатель: Зворыгина Т.М.

учитель-логопед: ГабееваВ.М.

воспитатель: Дзиова Э.И.

Повестка дня

1 .По запросу воспитателей и родителей проведена

диагностика индивидуального психологического развития

воспитанника  подготовительной  группы.

2.Обсуждение составления индивидуального маршрута

индивидуально-коррекционной работы с ребенком, специалистами.

3. Подготовка рекомендаций для родителей и педагогов по

дальнейшему сопровождению ребенка в группе.

Слушали: Воспитателя Дзиову Э.И. о том что воспитанник старшей

группы нуждается в индивидуальном психологическом

сопровождение.

Выступили:

Джикаева А.Ф.- проведена диагностика, которая выявила; память

произвольная, смешанная; объем запоминаемого материала

соответствует возрастному показателю., развитие мелкой моторики

находится в положительной динамике, но контроль со стороны

педагога необходима., Мыслительные процессы сформированы:

самостоятельно обобщает, исключает.

С целью выявления и изучения индивидуально психологических

особенностей. Определили психологическое сопровождение данного

ребенка и коррекционную работу с ним.

Учитель-логопед Габеева В.М. дала характеристику ребенку

подготовительной логопедической группы. У воспитанника

наблюдаются нарушения лексико-грамматических категорий речи,

произношение шипящих, свистящих и фрикативных

звуков. Необходима коррекционная работа учителя логопеда по

преодолению нарушений звукопроизношения.

Формирование и расширение словаря, обучение звуковому анализу

слов.

Зворыгина Т.М.-разработать индивидуальный маршрут по

коррекционной работе с воспитанницей старшей группы. Решение

ППк:

1 .Провести диагностику воспитанника  подготовительной  группы.

2 . Организовать Образовательно -воспитательную работу и

психолого-коррекционная работу.

Председатель:
Секретарь:

Заведующий . Кцоева З.И.
ст. воспитатель . Зворыгина Т.М.